ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ:- ಅಂಧ ಮತ್ತು ಅಂಗವಿಕಲ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ವಾಹನ ಭತ್ಯೆ - ದರಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್ಡಿ 31 ಎಸ್ಆರ್ಪಿ 2007(I) ದಿನಾಂಕ 14.08.2008.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ದಿನಾಂಕ 14-08-2008ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಂಧ ಮತ್ತು ಅಂಗವಿಕಲ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ವಾಹನ ಭತ್ಯೆಯ ದರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01-08-2008 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

2011ರ ಅಧಿಕಾರಿ ವೇತನ ಸಮಿತಿಯು ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳೊಂದಿಗೆ ಅಂಧ ಮತ್ತು ಚಲನವಲನ ವೈಕಲ್ಯ ಹೊಂದಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಹಾಲಿ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ವಾಹನ ಭತ್ಯೆಯ ದರವನ್ನು ಮಾಸಿಕ ರೂ.400/– ಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 6 ರಿಂದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 6 ರ ದರದಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ:

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್ಡಿ 12 ಎಸ್ಆರ್ಪಿ 2012 (X) ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 16ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 2013

ಅಂಧ ಮತ್ತು ಅಂಗವಿಕಲ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಹಾಲಿ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ವಾಹನ ಭತ್ಯೆಯ ದರವನ್ನು 2012ರ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇ.6 ರ ದರದಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯಿಲ್ಲದೆ ತಕ್ಷಣದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

2. ಈ ಆದೇಶಗಳು ಅನುದಾನ ಪಡೆಯುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಂಧ ಮತ್ತು ಅಂಗವಿಕಲ ನೌಕರರಿಗೂ ಸಹ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

ಈ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ವಿಧಿಸಿರುವ ಇತರೆ ಷರತ್ತುಗಳು ಮುಂದುವರೆದು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ.

> ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ಸೇವೆಗಳು-2)

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟ್, ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ 300 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು.

ಇವರಿಗೆ:

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
- 2. ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- 3. ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು
- 4. ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 5. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು/ಮೈಸೂರು/ಬೆಳಗಾವಿ/ಗುಲ್ಬರ್ಗ
- 6. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 7. ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 8. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ),
- 9. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಗಳು), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 10. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 11. ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 12. ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 13. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 14. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು. 15. ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು.
- 16. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಾಗಾರ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 17. ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಆಫೀಸರ್, ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಎಸ್., ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ:145°A', ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,
- 18. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು.
- 19. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 20. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ/ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ.
- 21. ವಾರಪತ್ರ/ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣ <u>www.finance.kar.nic.in</u> ವೀಕ್ಷಿಸಿ.

PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

Sub: Conveyance Allowance in respect of Blind and Orthopaedically Handicapped State Government employees – Revision of rates.

Read: G.O. NO. FD 31 SRP 2007(I) DATED 14.08.2008

PREAMBLE:

In Government Order dated 14.08.2008 read above, orders were issued revising the rates of Conveyance Allowance in respect of Blind and Orthopaedically Handicapped State Government employees with effect from 01-08-2008.

The recommendation made by the Official Pay Committee 2011, among other things, regarding revision of the rate of Conveyance Allowance in respect of Blind and Orthopaedically Handicapped State Government employees from the existing 6% of the basic pay subject to maximum of Rs.400/- per month to 6% of basic pay in the revised pay scale without any ceiling limit has been considered by the Government and the following orders are issued.

GOVERNMENT ORDER NO.FD 12 SRP 2012(X) BANGALORE, DATED 16th FEBRUARY 2013

Government are pleased to revise the rates of Conveyance Allowance in respect of Blind and Orthopaedically Handicapped State Government employees to 6% of basic pay in the Revised Pay Scale 2012 without any ceiling limit with immediate effect.

- 2. These orders are also applicable to Blind and Orthopaedically Handicapped employees of aided educational institutions.
- The other conditions regulating grant of this allowance shall continue to apply.

By Order and in the name of the Governor of Karnataka

(K.S.RAJALAKSHMI)
Under Secretary to Government
Finance Department (Services-2)

The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the gazette and to supply 300 copies to Finance Department.

To

1. The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government.

2. The Principal Secretaries/Secretaries to Government.

3. The Heads of Departments.

4. The Deputy Commissioners of Districts.

5. The Regional Commissioners, Bangalore/Mysore/Belgaum/Gulbarga.

6. The Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.

7. The Principal Accountant General (Civil & Commercial Audit), Karnataka, Bangalore.

8. The Accountant General (Revenue Receipts & Public Works & Forest Audit), Karnataka, Bangalore.

- 9. The Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka, Bangalore.
- 10. The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.

11. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.

12. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.

13. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.

14. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council Bangalore.

15. The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.

16. The Director, Karnataka State Archives Department, Vikasa Soudha, Bangalore.

17. The Project Officer, HRMS, Room No.145 'A', M.S.Building, Bangalore.

- 18. The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
- 19. The President, Karnataka State Government Employees Association, Bangalore.

20. All Sections of the Karnataka Government Secretariat.

21. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.

22. Weekly Gazette/Section Guard File.

Visit: www.finance.kar.nic.in